



# HOTEL SCHÖNEGG










HOTEL • RESTAURANT

## Vorspeisen / Starters

Nüsslersalat mit Wallnüssen, getrocknete Feigen und Ziegenkäse Lamb's lettuce salad with walnuts, dried figs and goats cheese	 	19
Gravad Lax mit Avocado und Toast Gravad lax with avocado and toast		21
Chäschüechli mit Salat Cheese tart with salad		25
Kürbissuppe Pumkin soup	 	16
Hummus mit gegrilltem Gemüse, Chimichurri und Pitabrot Hummus with grilled vegetables, chimichurri and pita bread	 	18/ 28
Honigglasierter Schweinebauch Honey glazed pork belly bite		23



## Hauptgänge / Main courses

Stroganoff vom Rind mit Linguine Beef stroganoff with linguine		41
Lamm Entrecôte mit Kartoffelgratin und Wintergemüse Lamb entrecote with potato gratin and winter vegetables		49
Red Snapper mit Erbsenstock und Senfsauce Red snapper with pea mash and mustard sauce		30
Papet Vaudois mit Saucisson Papet Vaudois with saucisson		32
Steinpilzrisotto Porcini risotto	 	26
Entenbrust à l'Orange mit Spätzli und Rotkohl Duck à l'orange with spätzli and red cabbage		44
Fitnesssteller mit einer Auswahl von Fitness plate with a choice of		
Rindsfilet / Beef fillet		48
Lachsfilet / salmon fillet		29
Hähnchen supreme / chicken supreme		27
Veganes Schnitzel / vegan escalope		23









## Nachspeisen / Desserts

Schwarzwäldertorte Black forest		12
Vermicelles Vermicelles		14
Zimteis mit Zwetschgenkompott Cinamon ice cream with plum compote		12
Schokoladenfondant mit Vanilleeis Chocolate fondant with vanilla ice cream		15
Apfel Crumble Apple crumble		13
Käseteller Cheese plate		18
Kugel Eis/ Sorbet Choice of ice cream/sorbet		4



## Kennzeichnung - Marking

Vegetarische Gerichte sind mit  gekennzeichnet, laktosefreie Gerichte sind mit  gekennzeichnet und  
Glutenfreie mit 

Vegetarian dishes are marked with , lactose-free dishes are marked with   
and gluten-free with 

## Allergien / Allergies

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.

For detailed information about ingredients, which can trigger allergies or intolerances, please ask one of our staff members.

## Wenn nichts anderes vermerkt, verwenden wir:

Unless we do not declare anything else, we use:

## Deklaration / Declaration

Brot - bread	Dorfbäckerei Vincenz, Schweiz
Milchprodukte - dairy products	Dorfladen Wengen, Schweiz
Früchte / Gemüse - fruits / vegetables	Berner Oberland - Bernese Oberland
Rindsfilet - beef fillet	Argentinien - Argentina
Hähnchen suprême - chicken supreme	Frankreich - France
Ente - duck	Frankreich - France
Red Snapper - red snapper	Indonesien - Indonesia
Lamm - lamb	Irland - Ireland
Schweinebauch - porkbelly	Schweiz - Swiss
Lachs - salmon	Norwegen - Norway
Saucisson - saucisson	Schweiz - Schweiz